СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Энгельсского муниципального района Саратовской области
Восемьдесят седьмое заседание четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
26 октября 2022 г.                                                       № 265/87-04
Об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 9 месяцев 2022 года
В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 48 Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского района Саратовской области, Уставом Безымянского муниципального образования Безымянского муниципального образования Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального образование за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 44130,5тыс.рублей и по расходам в сумме 43335,8 тыс.рублей.
2. Поручить главе Безымянского муниципального образования обнародовать отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 9 месяцев 2022 года.
3. 3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике (Кочеткова Н.Ю.)
Глава Безымянского
муниципального образования                                           Е.Ю. Услонцева

Отчет об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования
за 9 месяцев 2022 года
	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
на 2022г.
	Уточненный план 9месяцев 2022 года
	Фактическое исполнение на 01.10.22г
	Процент исполнения за 9месяцев 2022 года
	Уд. вес в 2022г.
	Процент исполнения годового плана

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	22 390,8
	17 176,4
	12 008,2
	69,9%
	27,2%
	53,6%

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	21 398,1
	16 364,4
	11 195,3
	68,4%
	25,4%
	52,3%

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 750,0
	4 875,0
	3 557,4
	73,0%
	8,1%
	61,9%

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 750,0
	4 875,0
	3 557,4
	73,0%
	8,1%
	61,9%

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 750,0
	4 875,0
	3 504,0
	71,9%
	7,9%
	60,9%

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей , нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,0
	14,9
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,0
	40,5
	0,0%
	0,1%
	0,0%

	182 1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	0,0
	0,0
	-2,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗЫЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 453,1
	3 339,8
	3 863,4
	115,7%
	8,8%
	86,8%

	000 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 992,5
	1 494,4
	1 889,0
	126,4%
	4,3%
	94,8%

	000 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
	11,2
	8,4
	10,7
	127,4%
	0,0%
	95,5%

	000 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2 704,0
	2 028,0
	2 174,6
	107,2%
	4,9%
	80,4%

	000 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-254,6
	-191,0
	-210,9
	110,4%
	-0,5%
	82,8%

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 500,0
	2 500,0
	1 859,4
	74,4%
	4,2%
	74,4%

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 500,0
	2 500,0
	1 859,4
	74,4%
	4,2%
	74,4%

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8 670,0
	5 630,9
	1 885,5
	33,5%
	4,3%
	21,7%

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3 235,0
	2 186,9
	258,8
	11,8%
	0,6%
	8,0%

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3 235,0
	2 186,9
	258,8
	11,8%
	0,6%
	8,0%

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5 435,0
	3 444,0
	1 626,7
	47,2%
	3,7%
	29,9%

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 400,0
	1 400,0
	865,4
	61,8%
	2,0%
	61,8%

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4 035,0
	2 044,0
	761,3
	37,2%
	1,7%
	18,9%

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25,0
	18,7
	29,6
	158,3%
	0,1%
	118,4%

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25,0
	18,7
	29,6
	158,3%
	0,1%
	118,4%

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	992,7
	812,0
	812,9
	100,1%
	1,8%
	81,9%

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	18,2
	18,2
	19,1
	104,9%
	0,0%
	104,9%

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18,2
	18,2
	19,1
	104,9%
	0,0%
	104,9%

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	203,0
	152,3
	152,3
	100,0%
	0,3%
	75,0%

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	203,0
	152,3
	152,3
	100,0%
	0,3%
	75,0%

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	203,0
	152,3
	152,3
	100,0%
	0,3%
	75,0%

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	91,5
	91,5
	91,5
	100,0%
	0,2%
	100,0%

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	91,5
	91,5
	91,5
	100,0%
	0,2%
	100,0%

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	91,5
	91,5
	91,5
	100,0%
	0,2%
	100,0%

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
с учетом невыясненных поступлений за счет безвозмездных поступлений
	680,0
	550,0
	550,0
	100,0%
	1,2%
	80,9%

	000 1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	680,0
	550,0
	550,0
	100,0%
	1,2%
	80,9%

	000 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	680,0
	550,0
	550,0
	100,0%
	1,2%
	80,9%

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	34 302,9
	32 122,3
	32 122,3
	100,0%
	72,8%
	93,6%

	000 2 02 00000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 463,3
	4 323,0
	4 323,0
	100,0%
	9,8%
	96,9%

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4 463,3
	4 323,0
	4 323,0
	100,0%
	9,8%
	96,9%

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	527,5
	298,0
	298,0
	100,0%
	0,7%
	56,5%

	000 2 02 35000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	527,5
	298,0
	298,0
	100,0%
	0,7%
	56,5%

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1114,1
	603,3
	603,30
	100,0%
	1,1%
	54,2%

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1114,10
	603,30
	603,30
	100,0%
	1,1%
	54,2%

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	28198,0
	26898,00
	26898,00
	100,0%
	61,0%
	95,4%

	000 2 02 29000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	28 198,0
	26 898,0
	26 898,0
	100,0%
	61,0%
	95,4%

	000 2 04 05000 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	0
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	000 2 04 05000 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселении
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	000 2 07 05000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	0
	0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	000 2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	56 693,7
	49 298,7
	44 130,5
	89,5%
	100,0%
	77,8%

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	16 692,8
	13 116,7
	9 282,6
	70,8%
	21,4%
	55,6%

	из них:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 576,5
	1 242,6
	721,1
	58,0%
	1,7%
	45,7%

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	14 929,7
	11 687,5
	8 493,9
	72,7%
	19,6%
	0,0%

	из раздела 0102,0104:

	- заработная плата с начислениями на оплату труда
	14 113,8
	10 693,7
	7 799,2
	72,9%
	18,0%
	0,0%

	- коммунальные услуги
	350,1
	340,1
	99,6
	29,3%
	0,2%
	0,0%

	0111
	Резервные фонды
	47,0
	47,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	139,6
	139,6
	67,6
	48,4%
	0,2%
	48,4%

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	527,5
	298,0
	298,0
	100,0%
	0,7%
	56,5%

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка, в том числе
	498,7
	298,0
	298,0
	100,0%
	0,7%
	59,8%

	-заработная плата с начислениями на оплату труда
	527,5
	298,0
	298,0
	100,0%
	0,7%
	56,5%

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	162,6
	150,1
	95,8
	63,8%
	0,2%
	58,9%

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	162,6
	150,1
	95,8
	63,8%
	0,2%
	58,9%

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33 858,7
	32 745,5
	31 458,7
	96,1%
	72,6%
	92,9%

	0409
	Дорожное хозяйство, в том числе
	33 858,7
	32 745,5
	31 458,7
	96,1%
	72,6%
	92,9%

	- содержание автомобильных дорог общего пользования
	2 657,9
	2 657,9
	1995,3
	75,1%
	4,6%
	0,0%

	- ремонт автомобильных дорог общего пользования
	31 200,8
	30 087,6
	29463,4
	0,0%
	68,0%
	94,4%

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5 135,8
	2 806,4
	1 686,1
	60,1%
	3,9%
	32,8%

	из них

	0502
	Коммунальное хозяйство, в том числе
	419,3
	419,3
	419,3
	0,0%
	1,0%
	100,0%

	-разработка проектно-сметной документации для строительства объектов очистки воды в сельских населенных пунктах
	419,3
	419,3
	419,3
	0,0%
	1,0%
	100,0%

	0503
	Благоустройство, в том числе
	4 716,5
	2 387,1
	1 266,8
	53,1%
	2,9%
	26,9%

	- организация уличного освещения муниципального образования
	1 685,9
	1 431,5
	942,4
	65,8%
	2,2%
	55,9%

	- озеленение территории муниципального образования
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	- обеспечение содержания мест захоронения
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0%
	0,0%
	95,0%

	- организация прочих мероприятий по благоустройству
	3 010,6
	935,6
	314,9
	33,7%
	0,7%
	10,5%

	-устройство мест размещения твердых коммунальных отходов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	596,2
	461,9
	461,7
	100,0%
	1,1%
	77,4%

	из них:

	1001
	Пенсионное обеспечение, в том числе
	593,2
	458,9
	458,7
	100,0%
	1,1%
	77,3%

	-пенсия за выслугу лет выборным должностным лицам и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района
	593,2
	458,9
	458,7
	100,0%
	1,1%
	77,3%

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3,0
	3,0
	3,0
	100,0%
	0,0%
	100,0%

	Резервный фонд
	3,0
	3,0
	3,0
	100,0%
	0,0%
	100,0%

	1004
	Охрана семьи и детства
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0%
	0,0%
	100,0%

	0800
	Культура и кинематография
	40,0
	40,0
	36,0
	90,0%
	0,1%
	90,0%

	0801
	Культура
	40,0
	40,0
	36,0
	90,0%
	0,1%
	90,0%

	Мероприятия в области культуры
	40,0
	40,0
	36,0
	90,0%
	0,1%
	90,0%

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	30,2
	30,2
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	1101
	Физическая культура
	30,2
	30,2
	0,0
	0,0%
	0,0%
	0,0%

	1400
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	16,9
	16,9
	16,9
	100,0%
	0,0%
	100,0%

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	16,9
	16,9
	16,9
	100,0%
	0,0%
	100,0%

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	16,9
	16,9
	16,9
	100,0%
	0,0%
	100,0%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	57 060,7
	49 665,7
	43 335,8
	87,3%
	100,0%
	75,9%

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком плюс) ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком минус)

	-367,0
	+794,7

[bookmark: _GoBack]